








 



令和 8年 2月 12日 

ハンドボール部新入生保護者様 

箕面学園高等学校 

ハンドボール部顧問 上野 弘人 

 

保護者説明会および物品購入・採寸のご案内 

 

平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、このたび令和 8年度新入生の保護者の皆様を対象に、保護者説明会 兼 物品購入・採

寸を下記のとおり実施いたします。 

当日は、学校生活に関する説明のほか、指定物品の購入およびサイズ採寸を行います。 

ご多用のところ恐縮ではございますが、必ずご出席くださいますようお願い申し上げます。 

つきましては、内容をご確認のうえ、当日ご参加くださいますようお願いいたします。 

―――――――――― 

【日 時】令和 8年 2月 21日（土） 専願入学者説明会後すぐ 

【会 場】本校 本館 2階 13番教室 

【対 象】令和 8年度 新入生および保護者 

【内 容】 

・指定物品の購入手続き 

・サイズ採寸 

【持ち物】 

・筆記用具 

※やむを得ず欠席される場合は、事前に顧問上野までご連絡をお願いいたします。 

ご不明な点等がございましたら、下記までお問い合わせください。 

―――――――――― 

箕面学園高等学校 

ハンドボール部顧問：上野 弘人 

携帯電話：090-2593-7945 

―――――――――― 

以上、よろしくお願い申し上げます。 

 



令和 8年 2月 12日 

ハンドボール部新入生保護者様 

箕面学園高等学校 

ハンドボール部顧問 上野 弘人 

 

1年生 練習試合遠征（1泊 2日）について 

 

平素より本校部活動の運営にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、このたび本校ハンドボール部では、下記のとおり一年生のみを対象とした 1 泊 2 日の練習

試合遠征を実施いたします。 

本遠征は、実戦経験を積むとともに、集団生活を通して協調性や自立心を養うことを目的としてお

ります。安全管理には十分配慮し、顧問が引率のもと実施いたしますので、ご理解とご協力を賜り

ますようお願い申し上げます。 

記 

1．目的 

 ・一年生の実戦経験の向上 

 ・技術力およびチームワークの強化 

2．日程 

 令和 8年 4月 4日（土）～4月 5日（日）【1泊 2日】 

3．場所 

 滋賀県東近江市市子川原町 679（東近江市立蒲生体育館） 

 宿泊先：長栄荘 滋賀県東近江市蛇溝町 993 

4．内容 

 練習試合、ミーティング 等 

5．引率 

 顧問 上野、中西 

6．持ち物 

 部活動用具一式、着替え、その他必要なもの 

 ※詳細は生徒へ別途指示いたします。 

7．その他 

 体調管理には十分ご留意いただき、当日体調不良の場合は無理をせず顧問までご連絡くださ

い。 

ご不明な点がございましたら、顧問までお問い合わせください。 

何卒よろしくお願い申し上げます。 


	新入生に向けて（2.12)
	test.pdf
	文書2

	ハンド 新高1 物品購入案内文
	新入生 遠征案内

